do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle 
dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 205.060,83 (duzentos e cinco mil, sessenta reais e oitenta e três 
centavos), observadas as seguintes classificações institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária: 

04: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
01: ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

[...]

TERRAPLANAGEM, CNPJ N° 55.611.974/0001-01 
enquadrada como ME/EPP e, portanto, exercendo seu 
direito de preferência (proposta com valor até 10% (dez por 
cento) superior às demais empresas), apresentou dentro 
do prazo estabelecido, nova proposta no valor global de: 
R$ 235.613,32 (duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos 
e treze reais e trinta e dois centavos) Portanto menor que 
a ganhadora inicial, tornando-se mais vantajosa para 
Administração Pública classificando-se em 1º lugar;

Portanto as empresas licitantes ficam classificadas da 
seguinte forma:

1º SÓLIDA PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM, 
CNPJ 55.611.974/0001-01, pelo valor TOTAL GERAL DE 

R$ 235.613,32 (duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e 
treze reais e trinta e dois centavos)

2º HP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ: 03.565.065/0001-72, pelo valor TOTAL GERAL DE 
R$ 235.614,60 (duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e 
quatorze reais e sessenta centavos).

3º AUTEM ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
26.511.662/0001-10, pelo valor TOTAL GERAL DE R$ 
251.914,17 (duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e 
quatorze reais e dezessete centavos).

4º PAVINI ENGENHARIA EIRELI EPP, CNPJ: 
26.444.816/0001-06, pelo valor TOTAL GERAL DE R$ 
268.007,11 (duzentos e sessenta e oito mil, sete reais e 
onze centavos).

5º NOROMIX CONCRETO S/A, CNPJ: 
10.558.895/0001-38, pelo valor TOTAL GERAL DE R$ 
269.453,57 (duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos 
e cinquenta e três reais e cinquenta e sete centavos).

Morro Agudo – SP, 19 de maio de 2020.

HELLEN CLICIA ANTONIASSI INÁCIO

Presidente da Comissão de Licitação

ANA PAULA SANTOS MAGALHÃES

Secretária

SUZIANE CRISTINA LUIZ

Membro

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO

[...]

nº 797.363.299.119, com sede na Rua Áureliano Garcia  
de Oliveira,276, sala 07, Nova Ribeirânia, na cidade de 
Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, CEP 14.096-750, 
nos seguintes termos: lote 01, item 01, no valor unitário 
de R$41.600,00; perfazendo o valor total de R$41.600,00 
(quarenta e um mil e seiscentos reais); lote 02, item 01, no 
valor unitário de R$52.600,00; perfazendo o valor total de 
R$157.800,00 (cento e cinquenta e sete mil e oitocentos 
reais). Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com 
determinação para as providências necessárias para 
sua(s) contratação(ões). Morro Agudo/SP, 22 de maio de 
2020. VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO. Prefeito Municipal

Decretos

COMUNICADO
Considerando a aprovação do Projeto de Lei